
 

 

1. 20. sajandi alguses jagunes Vene Keisririigi koosseisus olev Baltikum kuueks 

kubermanguks. Eesti ja Läti aladel asusid Eestimaa, Liivimaa ja Kuramaa kuber-
mangud (otsapidi ka Vitebski kubermang) ning Leedu aladel Vilniuse, Kaunase ja 
küsitav kubermang. Viimase keskus on tänapäeval 70 000 elanikuga Poola maa-
konnakeskus, kust on pärit näiteks Andrzej Wajda ja mis on Võru sõpruslinn. Mis 
linn või kubermang (Ҧ)?  

2. Ta oli üks esimesi gootilikke koletisi maailma kirjanduses, soomuselise nahaga sooelukas, kel olid 

sõrmede asemel küünised. Pimeduseolendina vihkas valgust ja kõiki, kes valguses elasid. Koletise 
hävitas Beowulf, kes tal käe küljest kiskus. Kes?  

3. Küsitav oli tummfilmiajastu üks tuntumaid koomikuid, Harold Lloydi ja Buster Keatoni ekraanipart-

ner ning Charlie Chaplini ja Bob Hope'i juhendaja. Suur kere tõi talle hüüdnime Fatty, sellele vaatamata 
ƻƭƛ ǘŀ ƻǎŀǾ Ƨŀ ŀƪǊƻōŀŀǘƛƭƛƴŜΦ YǳƛƎƛ 9ƴǊƛŎƻ /ŀǊǳǎƻ ǇƛŘŀǎ ǘŜŘŀ ƳŜƘŜƪǎΣ ƪŜƭƭŜǎǘ άƳƿƴƛƴƎŀ ƘŀǊƧǳǘŀƳƛǎŜ ƧŅǊŜƭ 
Ǿƿƛƪǎ ǎŀŀŘŀ ǇŀǊŜƳǳǎŜƭǘ ǘŜƛƴŜ ƭŀǳƭƧŀ ƳŀŀƛƭƳŀǎέΣ Ŝƛ ǎŀŀƴǳŘ ǘŀ ƭŀǳƭǳƘŅŅƭ ŦƛƭƳƛŘŜǎ ƪƿƭŀŘŀΦ мфму Ǉŀƪƪǳǎ 
Paramount talle tollal ennenägematut palka ς miljon $ aastas. Pärast süüdistusi vägistamises ja surma 
põhjustamises ning mitut kohtuprotsessi 1921ς22 läks karjäär allamäge. Kuigi ta mõisteti õigeks ning 
sai kohtult harukordse kirjaliku vabanduse, ei saanud enam korralikke rolle. Suri 46-aastaselt joomise ja 
ülekaalu põhjustatud südameprobleemide tagajärjel. Kes?  

4. Sellesse liblikõieliste sugukonna perekonda kuulub 250ς350 

liiki. Taim kasvab Põhja-Aafrikas, Lähis-Idas ja Indias. Võib esine-
da väikesekasvulise puu või põõsana, aga ka liaanilaadse roni-
taime kujul. 9. sajandil hakkasid Araabia arstid seda kasutama 
ravimina. Tuntud eelkõige oma tugeva lahtistava toime poolest, 
mistõttu kasutatakse peamiselt ägeda ja lühiajalise kõhukinni-
suse puhul. Looduskosmeetikas kasutatakse juuste hoolduses, 
neile läike, kuldse või maasikablondi tooni andmiseks. Mis taime-
perekond (CassiaύΚ {ŀƳŀ ƴƛƳŜ ƪŀƴƴŀō ƪŀ {ńƻ tŀǳƭƻǎ sündinud 
jalgpalli maailma- ja Euroopa meister.  

5. Eesti autoehituse üks nimekamaid kujusid on Mati Kits, kes 

1993 esitles Vilgase-nimelist projekti esiklast. Kokku valmis selli-
seid mudeleid kümmekond ning autoregistri andmebaasi kanti 
see masin hiljem sisse ühe teise nime all ς *** R-10. Meistri-
mehe huvi omal käel ehitatud hobiautode vastu ei vaibunud ning 
peagi sai valmis tõeliselt kultuslik kit car (komplekteeritav auto) 
*** R-12 ς esimene Eestis valmistatud sportŀǳǘƻ !/ /ƻōǊŀ ƧŅǊŜƭ-
tulija. Vahepealne mudel *** R-11 on aga varjutatud salapäraga 
ning seda olevat näinud vaid vähesed usaldusväärsed silmad. 
Mis nime all neid masinaid toodetakse (mis sõna tuleks kirjutada 
tärnide asemele)?  
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6. Saksa hokiliiga DEL klubide nimesid sirvides kohtame palju fauna esindajaid kelgukoertest kotkas-

ǘŜƴƛΦ ±ŀƭƛǘǎŜǾ ƳŜƛǎǘŜǊ Ƨŀ ǾƛƛƳŀǎŜƭ ŀƧŀƭ ǾƿƛƳǳǘǎŜƴǳŘ .ŜǊƭƛƛƴƛ άƧŅŅƪŀǊǳŘέ όǎŜƛǘǎƳŜƭ ŀŀǎǘŀƭ Ǿƛƛǎ ǘƛƛǘƭƛǾƿƛǘǳύ ƻƭƛŘ 
teel järjekordse esikoha suunas ka hooajal 2009/2010, võites põhiturniiri 25-punktilise ülekaaluga, kuid 
said play-offƛ ŀǾŀǊƛƴƎƛǎ ƻƳŜǘƛ Ǿŀƭǳǎŀƭǘ ǇǳǊŜŘŀ !ǳƎǎōǳǊƎƛ άǇŀƴǘǊƛǘŜƭǘέΦ {ŜƭƭŜ ǾŀǎǘŀǎǎŜƛǎǳ ǾƿƛǘƧŀǘŜ ŜŘǳǘŜŜ 
katkes alles finaalis, kui tuli alla vanduda eksootilistele elukatele Alam-Saksimaalt. Oma esimese Saksa 
meistritiitlini jõudis nõnda meeskond, mis asutati 1975 ESC Wedemarcki nime all. 1996 koliti suure-
mate publikunumbrite lootuses suuremasse linna ja nimeotsinguil saadi ilmselgeid mõjutusi ühe koha-
liku (kultuuri)ikooni nimest. Küsimegi ς mis linn, mis klubi? όм ƿƛƎŜ Ґ м Ǉǳƴƪǘύ  

7. YǸǎƛǘŀǾ ŀƛƴŜ ŀƴƴŀō ǘǑƛƛƭƛ ǇƛǇǊŀƭŜ Ƨŀ ǘŜƳŀ ǎǳƎǳƭŀǎǘŜƭŜ όƧŀƭŀǇŜƴƻΣ ƘŀōŀƴŜǊƻ Ƨǘύ ǘŜǊŀǾŀ ƳŀƛǘǎŜΦ bŀƘŀƭŜ 
sattudes tekitab see punetuse ja ergutab pindmist vereringet, sellepärast lisatakse seda erinevatesse 
spordi- Ƨŀ ƳŀǎǎŀŀȌƛƪǊŜŜƳƛŘŜǎǎŜΦ aƛǎ ŀƛƴŜƎŀ ƻƴ ǘŜƎŜƳƛǎǘΚ  

9. Nende maalide autorit on nimetatud kunstiajaloo parimaks hobusemaalijaks. Ta kujutas tõepoolest 

palju hobuseid, aga ka jahti ja maaelu laiemalt. Ta tegeles süvitsi nii inimese kui hobuse anatoomiaga ja 
ǘŜƳŀ мтсс ŀǾŀƭŘŀǘǳŘ άIƻōǳǎŜ ŀƴŀǘƻƻƳƛŀǘέ ǇŜŜǘŀƪǎŜ ǸƘŜƪǎ ƻƭǳƭƛǎŜƳŀƪǎ ƪǳƴǎǘƛ Ƨŀ ǘŜŀŘǳǎǘ ǸƘŜƴŘŀǾŀƪǎ 
teoseks. Kes on see kunstnik (1724ς1806)?  

8. Venelaste viimane suurpealetungioperatsioon Jätkusõjas toimus juuliςaugusti vahetusel 1944 ja 

lõppes 9. augustil nurjumisega. Soome väed said tõrjevõidu, lõid puruks kaks vaenlase diviisi ja võtsid 
suure sõjasaagi. Oluline roll oli soomlastest sissidel, kes hävitasid mitu Punaarmee kolonni, mis olid 
toomas laskemoona. Enne seda oli suudetud Punaarmee peatada juba Tali-Ihantala, Viiburi lahe, 
Äyräpää-Vuosalmi ning U-liini (Nietjärvi) suurtes lahingutes. NSV Liit loobus lääneliitlaste nõudel edasis-
test Soome vallutuskatsetest ning 19. septembril sõlmiti Moskvas vaherahu, mis allkirjastati lõplikult 
1947. Mis nime all seda juuliςaugusti lahingut teatakse?  

10. Mitmetele mälumängudele on õla alla pannud Eesti Kultuurkapital. Kulka asutati 1925, aga sarnane 

asutus oli olemas juba varem. Selle Eesti vanima kultuurirahastu asutas eesti kirjanduse ja õppivate 
eestlastest noorte toetamiseks jõukas Tartu majaomanik, kes annetas algkapitaliks 500 rubla. 1907 on 
kapitali suuruseks juba 7000 rubla ja 1934 120 000 krooni. Abiraha tööd juhtisid üksteise järel Hendrik 
Koppel, Oskar Kallas ja Kaarel Parts. Aastatel 1904ς1941 tegutsenud kultuurirahastu oli tuntud oma 
asutaja järgi kui *** abiraha. Kelle abiraha?  



 

 

11. Sel päeval, kui toimus esimene Tartu suusamaraton, abiellusid kaks Eesti rekordiomanikku, kaks 

hilisemat tubli haridustöötajat ς meespool oli pikka aega EPA matemaatikakateedri õppejõud, pereema 
aga Tartu Pedagoogilise Kooli (Tartu Õpetajate Seminari) õpetaja ning haridusministeeriumi kehalise 
kasvatuse ainenõukogu liige. Selle paari lastest üks ς pulma-aastal sündinud tütar ς pälvis 1996 Eesti 
aasta naise tiitli, teine on aga ligi 30 aasta vältel nautinud Eesti rekordiomaniku aupaistet. Mis on 
nende perekonnanimi (Ҩ)?  

12. ¢ŜƳŀ ƴƛƳƛ ǘǳƭŜō ƪƻƘŀƭƛƪǳǎǘ ƪŜŜƭŜǎǘ Ƨŀ ǘŅƘŜƴŘŀō άƘƻƭƭŀƴŘƭŀƴŜέΣ ƪǳƴŀ ƪŀƘǾŀƴŅƻŘ ƻƳŀƴŘŀǎƛŘ ǘǊƻƻ-

pikapäikese all samasuguse väljanägemise. Varem püüdsid indiaanlased neid elusalt ja pidasid lemmik-
loomadena. Ahve mõistagi, mitte hollandlasi. 21. sajandi alguses on küsitavasse perekonda (Cacajao) 
leitud kaks senitundmatut liiki (C. ayresi ja C. hosomiύΣ Ƴƛǎ ƻƴ ǸƘŜŘ ǳǳŜƳŀŘ ŀǾŀǎǘŀǘǳŘ ǇǊƛƳŀŀŘƛƭƛƛƎƛŘ 
maailmas. Kes on see Lõuna-!ƳŜŜǊƛƪŀ ŘȌǳƴƎƭƛǘŜ ǾŀƭƎǳǎŦƻƻǊ όҧ)?  

14. Küsime Atlandi kaguosas paiknevat Läänetuulte hoovuse haru, mis kulgeb Hea Lootuse neemest 

mööda Aafrika rannikut kuni ekvaatorini. Hoovus on külm (teistest sama laiuskraadi vetest keskmiselt 8 
kraadi külmem), seepärast ka väga kalarikas ning selletõttu on kuiv ja jahe ka Edela-Aafrika kliima. Selle 
hoovuse pärast purjetati vanasti lääne poolt ümber Aafrika suure ringiga Lõuna-Ameerika rannikuvete 
kaudu. Hoovus on nime saanud 1617 portugallaste asutatud kindluse järgi, mis on praegu samanimelise 
Angola provintsi keskus ja üks riigi suurimaid linnu.  

13. мтуф ²ƛƭƭƛŀƳ IŜǊǎŎƘŜƭƛ Ǉƻƻƭǘ ŀǾŀǎǘŀǘǳŘ ǎǳǳǊǳǎŜƭǘ ƪǳǳŜǎ {ŀǘǳǊƴƛ ƪŀŀǎƭŀƴŜ ƻƭƛ ¢ƛǘŀƴƛ ƧŅǊŜƭ ǘŜƛƴŜ 
Saturni kuu, kust on leitud vett. See on nime saanud titaani järgi, kes pärast sõda Zeusiga vangistati 
Etna mäe alla, millest kerkiv suits öeldi tekkivat tema hingeõhust (sedasama on omistatud ka Typhonile 
ja Vulcanusele). Kuidas on taevakeha nimi?  

15. ¢ŀ ƻƴ ƪƛǊƧǳǘŀƴǳŘ ƴŜƭƛ ǊƻƳŀŀƴƛΥ ά¢ƘŜ {ǿƛƳƳƛƴƎ-tƻƻƭ [ƛōǊŀǊȅέΣ ά¢ƘŜ CƻƭŘƛƴƎ {ǘŀǊέΣ ά¢ƘŜ {ǇŜƭƭέ Ƨŀ 

ά¢ƘŜ [ƛƴŜ ƻŦ .ŜŀǳǘȅέΣ ǇŜŀǘǎŜƭǘ ǇŜŀƪǎ ƛƭƳǳƳŀ ǾƛƛŜǎΦ IƻƳƻǎŜƪǎǳŀŀƭƛƴŀ ƻƴ ƪƿƛƪ ǘŜƳŀ ǊƻƳŀŀƴƛŘ gay-
teemadel. Juba tema teine romaan kandideeris 1994 Bookeri auhinnale, tema neljas romaan aga võitis 
selle 2004. Tegemist oli esmakordse juhtumiga, kus võiduromaaniks valitakse pede-teemaline kirjan-
dusteos. Kes?  



 

 

16. Anatoolia poolsaare Musta mere rannikul paiknenud keisririik eksisteeris aastatel 1204ς1461. Selle 

rajasid Gruusia kuninganna Tamari abiga Bütsantsi endise keisri Andronikos I Komnenose pojapojad 
Alexios ja David, kasutades ära Konstantinoopoli vallutamist ristisõdijate poolt. 1461 vallutas selle 
Väike-Aasia viimase kristliku eelposti Türgi sultan Mehmet II. Mis riik?  

20. Näitlejast ja lauljast teen-idoli saavutuste hulka kuuluvad rollid 

Disney-ƪŀƴŀƭƛ ǎŀǊƧŀŘŜǎ άIŀƴƴŀƘ aƻƴǘŀƴŀέ ƴƛƴƎ ά²ƛȊŀǊŘǎ ƻŦ ²ŀǾŜǊly 
tƭŀŎŜέΣ ǇƻǊǘŀŀƭƛ ŜƭǳнпΦŜŜ ƭŜƳmikuks aitab teda aga ikkagi eeskätt tema 
suhe Justin Bieberiga, mistõttu olla talle Bieberi fännide poolt tehtud 
väidetavalt juba ka arvukalt tapmisähvardusi. Kes on pildil (Ҧ)?  

17. See ettevõte loodi 1935, peakorter asub Winnendenis Stuttgarti lähedal 

ning ta müüb toodangut enam kui 150 riigis. Mitmetes maades on firma 
kvaliteetse puhastusteenuse sünonüümiks. Nikolas Sarkozy mainis kord just 
seda ettevõtet, kui kõneles vajadusest puhastada Pariisi äärelinnad Põhja-
Aafrika päritolu immigrantidest ja kriminaalsest elemendist. Nende tootevali-
kusse kuulub mitmesugust kommunaaltehnikat: veepumbad, auruimurid, 
tänavapuhastusmasinad jmt. Kultuursponsorluse korras on seda tehnikat kasu-
tatud ka selliste suurobjektide puhastamiseks nagu Brandenburgi värav, Mem-
noni kolossid Luxoris, Mount Rushmore ja Kristuse kuju Rio de Janeiros. Mis 
firma logo (Ҧ)?  

19. See Eesti hüdroloog sündis 1884 Tartumaal, Arula vallas, õppis ka Treffneri gümnaasiumis ja 

lõpetas 1911 kiitusega Peterburi Teedeinseneride Instituuti. Enne revolutsiooni uuris Venemaa jõgesid 
ja nende hüdroenergiavarusid. Kavandas Angarale 11-st hüdroelektrijaamast koosneva kaskaadi. Ta on 
ainsa eestlasena kantud GOELRO plaani koostajate aunimekirja. Pärast Eestisse naasmist uuris mitmeid 
Eesti veekogusid (Narva jõgi, Härjapea jõgi, Ülemiste järv jmt), propageeris Narva HEJ rajamist. Tema 
algatusel peeti 1926 esimene Läänemeremaade hüdroloogide konverents. Osales ka Eesti kitsarööp-
melise raudteevõrgu laiendamisel. Alates 1921 õpetas Tallinna Tehnikumis hüdroloogiat, hüdraulikat ja 
meteoroloogiat, alates 1944 TPI vesiehitiste labori juhataja, 1946 professor, 1947 tehnikadoktor. Suri 
мфрн ¢ŀƭƭƛƴƴŀǎΣ ǘŜƳŀ ǾƛƛƳŀǎŜǎ ŜƭǳƪƻƘŀǎ ό¢ŜƘƴƛƪŀ ǘŅƴŀǾ нрύ ƻƴ ƳŅƭŜǎǘǳǎǘŀƘǾŜƭΦ YŜǎ ƻƴ ǎŜŜ 9Ŝǎǘƛ ǘŜƘƴƛƪŀ-
teadlane, Eesti hüdroloogia rajajaid?  

18. Temperatuuril alla +13,2°C toimub metalli ebastabiilse tetragonaalse kristallvõrega -̡modifikat-

siooni autokatalüütiline üleminek stabiilsesse kuubilise kristallvõrega -hmodifikatsiooni. Kuidas seda 
kõike nimetada ühe sõnaga?  



 

 

21. Olgugi et alles 23-aastane, on ta ainus jalgrattur, kes on tulnud maailmameistriks nii maanteel, 

trekil kui ka krossis, lisaks võitnud kuldmedali Pekingi olümpia punktisõidust. Maailmameistritiitleid on 
tal kokku seitse, kaks neist on saavutatud tänavu. Kes on see nooruses kiiruisutamisega tegelenud (mis 
tema kodumaa traditsioone arvestades on täiesti loomulik) jalgrattatalent?  

23. ENSV Ülemnõukogul oli 1940ς90 kokku 11 koosseisu (12. kandis juba Eesti Vabariigi ÜN nimetust ja 

ƻƭƛ ŀǳǎŀƭǘ ǾŀƭƛǘǳŘύΦ {ƛƴƴŀ ƻƴ ƪǳǳƭǳƴǳŘ {ǘŀƭƛƴΣ ¿ŘŀƴƻǾΣ aƻƭƻǘƻǾ ƧƳ ǘŅƘǘǎŀƛŘ ƴƛƴŀǎƛŘΣ ŀƎŀ ƛǎŜƭƻƻƳǳƭƛƪ ƻƭƛ ƪŀ 
enamiku saadikute pidev vahetumine, mistõttu väga paljudesse koosseisudesse kuulumine polnud 
tavaline. Üks mees kuulus siiski koguni üheksasse koosseisu, olles saadik vaheaegadeta 1951ς90. 
Teenekas kommunist oli Pärnumaal kalakasvatuse ja tellisetehase tööline, kes hakkas pärast sõda 
karjääri tegema: tõusis partei maakonna-, rajooni- ja oblastikomitee sekretäriks, keskkomitee osa-
konnajuhatajaks ja sekretäriks, ministrite nõukogu abiesimeheks ning rahvakontrolli komitee esime-
heks. Kes oli see rekordimees (1920ς2001)?  

24. Selle territooriumi suurus on 19 399 km² ning elanikke on umbes 1,9 miljonit. Mis regiooniga on 

tegu? Lisaks muule tähelepanuväärsele ja huvitavale oli sealt pärit Planchet ning seal paiknes ka parun 
du Vallon de Brasieux de Pierrefonds'i mõis.  

25. Esimene versioon sellest populaarsest rallimängust paisati müüki 1997 jõulude eel, mullu nägi 

ilmavalgust juba viies versioon. Tänaseks on mängu, mida toodetakse ainult Playstationi platvormile, 
müüdud juba enam kui 63 miljonit eksemplari; see on Guinnessi rekordite raamatus ära toodud kui 
enim müüdud Playstationi mäng. Juba esimesest versioonist on mängu iseloomustanud suurepärane 
graafika ning lai autodevalik, enamik neist tegelike autode võimalikult täpsed koopiad, mille seadista-
misel jälgitakse samuti tegelikku elu võimalikult täpselt. Arvutimänguga sama nime kannavad näiteks 
ka Rootsi ansambli The Cardigans 1998 ilmunud album ja Maserati kuppelauto mudel. Mis arvutimäng? 

22. Termin võeti kasutusele Suurbritannias 1964, kui uuringu käigus avastati, et on tekkinud põlvkond 

ǘŜƛǎƳŜƭƛǎƛΣ ƪŜǎ άǎŜƪǎƛǾŀŘ ŜƴƴŜ ŀōƛŜƭƭǳƳƛǎǘΣ Ŝƛ ǳǎǳ WǳƳŀƭŀǘΣ Ŝƛ ŀǳǎǘŀ ƻƳŀ ǾŀƴŜƳŀƛŘ ŜƎŀ ŀǊƳŀǎǘŀ 
ƪǳƴƛƴƎŀƴƴŀǘέΦ {ƛƛŀ ƻƴƎƛ ǾƿŜǘǳŘ ƪƻƪƪǳ ƪǸǎƛǘŀǾŀǘŜƭŜ ƻƳŀǎŜŘ ƧƻƻƴŜŘ ς väljakujunenud autoriteetides ja 
institutsioonides kahtlemine, isikuvabaduse rõhutamine, vähene huvi abiellumise ja laste saamise 
vastu, pessimism, künism, ebakindlus tuleviku suhtes. Küsitav põlvkond on statistiliselt kõrge haridus-
tasemega, liikuv ja ettevõtlik. Samas on nad sattunud suurte sündmuste keerisesse, elanud üle külma 
sõja, näinud sotsialismileeri kokkuvarisemist, globaalse maailma ja interneti tulekut. Kõik see põhjustab 
ƪŀ ŀƴǘƛŘŜǇǊŜǎǎŀƴǘƛŘŜΣ ǳƛƳŀǎǘƛǘŜ ƧƳ ǎǳǳǊŜƴŜƴǳŘ ƪŀǎǳǘŀƳƛǎǘΦ ¦{!ǎ ƴƛƳŜǘŀǘŀƪǎŜ ƪǸǎƛǘŀǾŀǘ άмоΦ ƎŜƴŜǊŀǘ-
ǎƛƻƻƴƛƪǎέΣ ƳƛƭƭŜǎ ǸƘŜǎǘ ƪǸƭƧŜǎǘ ǎƛǎŀƭŘǳō ǾƛƘƧŜ ǘŜŀǘŀǾŀƭŜ ǇŀƘŜƭƛǎǳǎŜƭŜΣ ǘŜƛǎŜǎǘ ƪǸƭƧŜǎǘ ƻƴ ǎŜŜ ƭƛƘǘǎŀƭǘ ¦{! 
ajaloos 13. põlvkond. Kuidas nimetatakse põlvkonda, kes on sündinud nn beebibuumi järel, 1960.ς
1970. aastatel? 



 

 

26. See kunstnik (1913 Kullamaa vald ς 1982 Tallinn) õppis 

Riigi Kunsttööstuskoolis ja Riigi Kõrgemas Kunstikoolis. 1950ς
57 oli ENSV Kunstnike Liidu esimees, 1957ς66 NSVL Kunstnike 
Liidu juhatuse sekretär. Tegutses peamiselt portretistina, aga 
ƻƴ ƪǳƧǳǘŀƴǳŘ ƪŀ ƳŀŀǎǘƛƪƪŜΦ мфсо Ǹƭƭƛǘŀǎ ǊŜƛǎƛƪƛǊƧŀ άtǸǊŀƳƛƛŘƛŘŜ 
ƳŀŀƭέΦ нлмл ƻƭƛ ¢ŀƭƭƛƴƴŀǎ !ǎǎŀǳǿŜ ǘƻǊƴƛǎ όŜƘƪ ¢ŜŀǘǊƛ- ja Muusi-
kamuuseumis) võimalik näha valikut tema graafikast. Nimetage 
see Eesti kunstnik, kes on kujutanud küsimuse autorit (Ҧ)! 

27. Suvel 1970 tehti Briti mereväes lõpp ühele sajanditepikkusele traditsioonile. Seda arutati koguni 

!ƭŀƳƪƻƧŀǎ ƴƛƴƎ ǎŜŘŀ ǾŀƛŘƭǳǎǘ ǘŜŀǘŀƪǎŜ ƪǳƛ ά{ǳǳǊǘ ΦΦΦ 5Ŝōŀǘǘƛέ όDǊŜŀǘ ΦΦΦ 5ŜōŀǘŜύΦ aƛƭƭƛǎŜǎǘ ƘǸǾŜǎǘ ƧŅƛŘ ōǊƛǘƛ 
mereväelastele 1970 ilma ehk mis sõna sobib punktiirile?  

28. See taim on levinud Ida-, Kagu- ja Lõuna-Aasias, Põhja-Amee-

rikas ja Kariibi mere saartel, erinevaid liike 42. Euroopasse toodi 16. 
sajandil. On igihaljas, lõhnava koore, aromaatsete lehtede ja vilja-
dega põõsas või puu (maksimaalne kõrgus 6 m). Vili on puitunud 
seintega kogukukkur. Seda kasutatakse toidulisandina (eriti Lõuna-
Hiina ja Vietnami köögis) ja rahvameditsiinis. Lõhnavat õli, mida 
saadakse lehtede, õite ja viljade destilleerimisel, lisatakse ravimitele 
nende maitseomaduste parandamiseks. Mis taim (eraldi sugukond 
ainsa perekonnaga Illicium)?  

29. Kes on helilooja (1933ς2010)?  

30. Mais 1954 toimus Hollandis Arnhemi lähedal rahvusvaheline konverents, kuhu kogunesid kapita-

listliku maailma riigijuhid, pankurid, töösturid, meediamagnaadid jne. Ürituse eestvedajaks oli Poola 
päritolu Józef Retinger ning vabas õhkkonnas taheti kasvatada arusaamist Euroopa ja USA liidrite vahel. 
Hoolega valitud kutsutud külalistele mõeldud konverentsid on toimunud sellest ajast saati igal aastal 
(v. ŀ мфтсύΣ ƪǳƛŘ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜǎ ƪƻƘǘŀŘŜǎΣ ƳƛǘǘŜ ŜƴŀƳ ǎŜƭƭŜǎ ƘƻǘŜƭƭƛǎΣ ƳƛƭƭŜ ƧŅǊƎƛ ƴŜƛŘ ƻƴ ƘŀƪŀǘǳŘ ƴƛƳŜǘŀƳŀΦ 
Tegemist pole avalike ja ametlike üritustega ning kokkusaamised toimuvad suure saladuskatte all, mis-
tõttu seal räägitust ei imbu läbi eriti midagi. Ühtede väitel sepitsetakse vandenõud ülemaailmse impee-
riumi loomiseks, teiste arvates on tegu lihtsalt suure jututoaga. Kuidas seda seltskonda tuntakse, ehk 
millises hotellis toimus esimene kogunemine?  



 

 

31. Enamus meist on sellega mingil kujul kokku puutunud. Kindlate reeglitega võistlusspordiks 

(yukigassenύ ŀǊŜƴŘŀǘƛ мфулΦ ŀŀǎǘŀǘŜ ƭƿǇǳƭ WŀŀǇŀƴƛǎΦ {ŜƭƭŜ ƳŜƪŀ ƻƴ IƻƪƪŀƛŘƻ ǎŀŀǊŜƭ ŀǎǳǾ {ƻōŜǘǎǳ ƭƛƴƴΣ 
kus on iga-aastast võistlust korraldatud aastast 1989. Ala on populaarne ka Rootsis, Norras, Soomes, 
USA-s, Austrias, Venemaal, Austraalias jm. Väljavõtted võistlusreeglitest: väljaku (pildil) mõõtmed 40 x 
мл ƳΤ Ǿƿƛǎǘƪƻƴƴŀ ǎǳǳǊǳǎ у όǎƘ ƪŀǇǘŜƴύ Ҍ н ǾŀƘŜǘǳǎƳŅƴƎƛƧŀǘΤ ƪŜǎǘǳǎ о ǇŜǊƛƻƻŘƛ ł о ƳƛƴǳǘƛǘΦ aŅƴƎǳ-
vahendeid läbimõõduga 6,5 kuni 7 cm valmistatakse spetsiaalse riistapuuga, mis kuulu järgi on aretatud 
pontǑƛƪǳǾŀƭƳƛǎǘŀƳƛǎƳŀǎƛƴŀǎǘΦ Yƻƪƪǳ Ǿƿƛō ƴŜƛŘ ǸƘŜǎ ƳŀǘǑƛǎ ƪŀǎǳǘŀŘŀ ƪǳƴƛ нтл ǘǸƪƪƛΦ aƛƭƭŜƎŀ ƻƴ ǘŜƎǳΚ  

32. Ta oli Ateena kuninga Pandioni tütar, tema õde Prokne oli Traakia kuninga Tereuse abikaasa. Kord 

palus Prokne, et mees tema õe kord külla kutsuks. Ateenasse külalisele järele minnes tärkas aga mehes 
iha noore naise vastu ning kuningalossi asemel viis ta ohvri hoopis metsaonni, kus ta neiu ära vägistas, 
lõikas keele suust, et neiu tehtut avalikustada ei saaks ning vangistas. Neiul õnnestus aga end vabas-
tada. Kuna ta ei saanud oma saatusest rääkida, siis osava kudujana kudus ta suure vaiba, kus ta loo lahti 
seletas ning lasi selle saata Proknele. Vihane Prokne tappis kättemaksuks oma poja, sest see oli väga isa 
moodi ning valmistas sellest eine Tereusele. Kui Tereus sellest teada sai, tahtis ta naisi surmata, ent 
jumalad muutsid nad lindudeks ς Proknest sai ööbik ja temast pääsuke. Kes?  

33. Tegu on liturgilise sümboliga ς ristipuule kinnitatud 

kirikulipuga ς mida hakati ammustel aegadel kaasa võtma 
sõjaretkedele. Oma koha leidsid sedasorti asjad ka Rooma 
impeeriumi leegionäride varustuses. Eesti terminoloogias 
päris omakeelset sõna välja mõeldud polegi, lähtutud on 
ladina algupärast. Kuidas nimetatakse sellist atribuutikat?  

34. Kas sõprus mehe ja naise vahel on võimalik? ς sellele küsimusele otsib vastust lavateos, mille 

Jaanika Juhanson tõi lavale 20 aastat pärast Rob Reineri filmi, millest paljudele meenub kõigepealt 
orgastiline kohvikustseen. Tegu pole siiski Nora Ephroni filmistsenaariumi ülekandmisega teatrisse, vaid 
spetsiaalselt Marcy Kahani poolt lava jaoks kirjutatud dramatiseeringuga, mis esietendus mõned aastad 
tagasi Londonis Haymarketi teatris. Eestikeelses etenduses mängivad peaosi Ülle Lichtfeldt ja Tarvo 
Sõmer. Kuidas on selle etenduse (ja filmi) peategelaste nimed?  

35. Küsitav on läbi aegade väljapaistvamaid autodisainereid, kes valiti 1999 25 kandidaadi seast 

άǎŀƧŀƴŘƛ ŀǳǘƻŘƛǎŀƛƴŜǊƛƪǎέΦ ¢ŜŘŀ ǇŜŜǘŀƪǎŜ ƴƴ ǾƻƭŘƛǘǳŘ ǇŀōŜǊƛ ǎǘƛƛƭƛ ǊŀƧŀƧŀƪǎΣ ǎŜǎǘ мфтл ŀƭǳǎǘŀǎ ǘŀ ǎƛǊƎŜǘŜ 
joonte ja teravate nurkadega autode disainimist. Ta on disaininud kümneid erinevate tootjate mude-
leid, tuntumatest näiteks Lotus Espirit (1972), VW Golf (1974), Audi 80 (1978), Seat Toledo (1991, 
мффуύΣ 5ŀŜǿƻƻ [ŀŎŜǘǘƛ όнллпύ ƧǇǘΦ !ǳǘƻŘŜ ƪƿǊǾŀƭ ƻƴ ǘŀ ŘƛǎŀƛƴƛƴǳŘ ƴŅƛǘŜƪǎ ƪŀŀƳŜǊŀƪƻǊǇǳǎƛ bƛƪƻƴƛƭŜ Ƨŀ 
ŀǊǾǳǘƛƪƻǊǇǳǎƛ !ǇǇƭŜΩƛƭŜΦ YŜǎ όǎǸƴŘƛƴǳŘ мфоуύΚ  



 

 

36. сон ŜYǊ ŀƭǳǎǘŀǎ LƛǊƛƳŀŀ ƪǳƴƛƴƎŀǎ [ǳƎƘ ¢ŀǊŀ ƭƛƴƴŀ ƭŅƘŜŘŀƭ ǎǇƻǊŘƛƳŅƴƎǳŘŜ ǘǊŀŘƛǘǎƛƻƻƴƛΣ Ƴƛǎ ƪŜǎǘƛǎ 
aastani 1169, seega kaheksa sajandit kauem, kui Vana-Kreeka olümpiamängud. Sarnaselt Olümpiale 
kuulutati välja üleriigiline relvarahu, mängudele saabus võistlejaid kõikjalt Briti saartelt ja isegi mandri-
Euroopast. Kavas oli rohkem alasid kui Olümpia mängudel, mh vasaraheide ja ujumine. Võistlused peeti 
enamasti augustis, mille nimi on iiri keeles tänaseni Lughneasa. Pärast Iirimaa iseseisvumist prooviti 
üritust taaselustada ning 1924, 1928 ja 1932 mängud ka toimusid. Kuidas seda üritust nimetati?  

37. Küsitav laulja ja kitarrist on viimased 30 aastat olnud üks olulisemaid Brasiilia muusikaartiste. Tema 

karjäär sai alguse bossanoova artistina, kuid 1960. aastatel lõi ta koos Caetano Velosoga nn oma stiili ς 
tropicalia ς ǎŜŜ ƻƴ ǎŀƳōŀΣ ōƻǎǎŀƴƻƻǾŀ Ƨŀ .Ǌŀǎƛƛƭƛŀ ǊŀƘǾŀƳǳǳǎƛƪŀ ǎŜƎǳ όŀƭōǳƳ ά¢ǊƻǇƛŎłƭƛŀ ƻǳ tŀƴƛǎ Ŝǘ 
/ƛǊŎŜƴŎƛǎέΣ мфсуύΦ ¢ŀ ƻƴ ǎŀƭǾŜǎǘŀƴǳŘ рр Ǉƭŀŀǘƛ Ƨŀ ǇŅƭǾƛƴǳŘ п DǊŀƳƳȅǘΦ [ƛǎŀƪǎ ƳǳǳǎƛƪŀƭŜ ƻƴ ǘŀ ǘǳƴǘǳŘ ƪŀ 
keskkonnaaktivisti ning poliitikuna, näiteks oli ta 2003ς2008 Brasiilia kultuuriminister. Kes?  

38. See rästaslaste sugukonna esindaja on üks kaastunde sümboleid, sest püüdis legendi järgi Jeesuse 

ristilt naelu välja tõmmata ning põrgus piinlevatele hingedele vett viia. Rändlinnuna sümboliseerib 
surma ja ülestõusmist. Levinud on ta Euroopas, Kaukaasias, Väike-Aasias ja Loode-Aafrikas. Isa- ja ema-
lind on ühesugused, ülapool on tavaliselt oliivhall (oliivpruun), alapool hallikasvalge. Ta on armas ja 
väga kasulik linnuke, hävitades suurel hulgal kahjurputukaid, pesa kaitsel võib olla ka väga agressiivne. 
Pesitsusperioodi ajal ja selle eel väga usin laulja, kusjuures kõrgpunkt on esimestel minutitel pärast 
päikesetõusu või -loojangut. Laulma lendab tihti veidi kõrgemale ja avatumale kohale, unustades täiesti 
oma muidu varjatud eluviisi. Laulule on iseloomulik lõpus kõlav meloodiline hõbekellukese helin. Mis 
linnuliik?  

39. Pöial-Liisi lugu ilmus 1835 ning jõudis Eesti lugejani Pöial-Leene nime all 1877 

Tartus. Pöial-Liisi nime pakkus välja 1913 Anderseni-tõlked avaldanud Anna Haava. 
tŀƭƧǳŘŜƭŜ ƻƴ ŀƎŀ ƛƭƳǎŜƭǘ ƪŀƭƭƛƪǎ ǎŀŀƴǳŘ {ƛƛƳŀ ~ƪƻǇƛ ǇƛƭǘƛŘŜƎŀ ƛƭƭǳǎǘǊŜŜǊƛǘǳŘ мфрсΦ ŀŀǎǘŀ 
imearmas väljaanne, mis nõukogude ajale kohaselt tõlgiti vene keelest. Kes oli see 
tõlkija? Eesti lugejaile on ta vahendanud ka Shaw, Feuchtwangeri, Twaini, Manni jpt 
loomet. Ehk on abi ka teadmisest, et isa valis sellele Tallinna vanglas sündinud poisile 
eesnime Rootsi väejuhi Pontus de la Gardie järgi ja nimesaaja ise sattus samuti sõtta, 
osaledes II maailmasõjas laskurkorpuse ridades. Kes?  

40. Need ei ole lihtsalt abstraktsed kujundid, vaid ühe teatud geo-

meetrilise kujundi vaated. Üks vastuseks kõlbavatest nimedest on 
antud 2002 valminud Andrzej Sekula ulmepõnevikule, teine Oxide 
tŀƴƎΩƛ нлло ƭƛƴŀǎǘǳƴǳŘ thrillerile. Mis kujundiga on tegemist?  



 

 

41. Katariina II ajal kutsuti nad Preisimaalt Venemaa steppe üles harima, milles nad töökate inimes-

tena osutusid edukaks. See aga tähendas, et Stalini ajal said neist kulakud, keda kiusati pealegi taga ka 
rahvuse tõttu. Enamik neist lahkus NSVL-st 1930, olles viimased, kes enne riigi isoleerimist legaalselt 
ǾŅƭƧŀ ǇŅŅǎŜǎƛŘΦ 9ƴƴŜ ǎŜŘŀ ƻƭƛŘ ƴŀŘ ǇǸǸŘƴǳŘ ǘǳƭǳǘǳƭǘ ƭŅōƛ ǊŅŅƪƛŘŀ {ǘŀƭƛƴƛ ǊŜȌƛƛƳƛƎŀΣ Ŝǘ ƴŜƛƭ ƭǳōŀǘŀƪǎ ƻƳŀ 
lapsi riigikoolidesse mitte panna, sest traditsiooniliselt õpetasid nad oma lapsi ise. Loomulikult ei tulnud 
sellise erandi tegemine kõne alla ja sekt asus ümber Kanadasse (kus on tänaseni nende suurimaid kogu-
kondi). Sealt siirdus suur osa hiljem edasi Lõuna-Ameerikasse. Praegu on neid maailmas kokku umbes 
мΣр ƳƛƭƧƻƴƛǘΣ ǇŀƭƧǳ ƭƛǎŀƪǎ tƿƘƧŀ- Ƨŀ [ƿǳƴŀ-!ƳŜŜǊƛƪŀƭŜ ƴŅƛǘŜƪǎ YƻƴƎƻ 5±-ǎΦ YǳƛŘŀǎ ƪƿƭŀō ǎŜƭƭŜ ǳǎǳƭŀƘǳ 
nimetus (tuletatud usulahu asutaja eesnimest)?  

42. Ta sündis 1964, tema isa tõusis hiljem linna miilitsaülemaks. Poeg on juhtinud mit-

meid ettevõtteid, sh. sõjatehast ja mitmeid ehitusfirmasid. Hetkel on tema põhitöökoht 
pealinna ministeeriumis, kuid tal jätkub aega sünnilinnas ja selle ümbruses toimuva 
ehitustegevuse koordineerimiseks. Kes on pildil?  

43. Küsitav jaam sai nime lähedal asuva kunstliku veekogu järgi, mis omakorda sai nime Häädemeeste 

mõisa rentniku järgi. Oli liini suurimaid jaamu, kahekorruselise jaamahoone teisel korrusel olid jaama-
tööliste korterid. 30. septembril 1975 läbis jaama viimane Eesti üldkasutataval kitsarööpmelisel raud-
teel sõitnud rong. Milline 1923 asutatud raudteejaam?  

44. Küsitav on Ladina-Ameerika köögist pärit roog, mis on väikeste variatsioonidega levinud pea kõikjal 

maailmas. Klassikaliselt tähendab see sidruni- või laimimahlas marineeritud värsket kala. Marinaadile 
lisaǘŀƪǎŜ ǘƛƘǘƛ ƪŀ ǘǑƛƭƭƛǇƛǇŀǊǘΣ ǎƛōǳƭŀǘΣ ǘƻƳŀǘƛǘ ǾƳǎΦ {ŜǊǾŜŜǊƛǘŀƪǎŜ ŜƴŀƳŀǎǘƛ ŜŜƭǊƻŀƴŀΦ aƛǎ ǊƻƻƎΚ  

45. Suurema osa oma profikarjäärist veetis küsitav Liverpoolis (1980ς94), hiljem mängis vähem 

kuulsate klubide eest, treenerina töötas peamiselt LAV-s. Veel 2007 mängis ta 50-aastasena kohaliku 
amatöörklubi eest. 1980ς98 mängis Zimbabwe koondises 32 mängu, sh 2 korda mängiva treenerina. 
Kuulus naljasoonega väravavahtide hulka (nagu Rene Higuita, Jorge Campos jt), lõbustas pealtvaatajaid 
ja mõnitas vastasmängijaid tihti trikkidega. On löönud ka ühe värava (penaltist), see toimus enne 
Liverpooli siirdumist Crewe Alexandra ridades. Kes on see jalgpalliväravavaht? 



 

 

46. Sellesse rühmitusse kuulus ka kirjanikke ja heliloojaid, 

aga eelkõige on see tuntud kunstnike järgi. Peder S. Krøyer 
όǇƛƭŘƛƭ ǘŜƳŀ ǘǳƴǘǳƳŀƛŘ ǘǀƛŘύΣ aŀǊƛŜ ¢ǊƛŜǇŎƪŜ YǊǄȅŜǊ !ƭŦǾŞƴΣ 
Michael ja Anna Ancher, Laurits Tuxen, Holger Drachmann, 
Carl Locher ja Viggo Johansen moodustavad koolkonna, 
mis on nime saanud Jüüti poolsaare põhjaosas asuva maa-
konna järgi, kus boheemlaslikku elustiili harrastav selts-
kond 19. sajandi lõpus ja 20. sajandi alguses tavatses kogu-
neda. Mis koolkond?  

47. Pildil (Ҧύ ǾƛƛǇŀō ǊŀƘǾŀƭŜ ǘƛǇǇǎǇƻǊŘƛǎǘ ǘŀŀƴŘǳƳƛǎŜ ǇŅŜǾŀƭ Ǹƪǎ ƴŜƭƧŀǎǘ 

nelja olümpiakullaga naiskergejõustiklasest. Kes ta on?  

48. Tema nimi sai kuulsaks 1996, kui ta jäi vahele kaks aastat kestnud 

ŀƴŘƳŜōŀŀǎƛŘŜ ƪƻƪƪǳƳƛƪǎƛƳƛǎŜ Ƨŀ ƳǸǸƳƛǎŜƎŀΦ ά{ǳǇŜǊŀƴŘƳŜōŀŀǎƛέΣ Ƴƛǎ 
sisaldas Eesti elanike registrit, autoregistrit, mitmeid telefoninumbreid, 
maksuvõlgnevusi ja haldusõigusrikkumisi, asuti rajama politsei tellimusel, 
ent kui Politseiamet tellimusest loobus, jätkas ta tööd omal jõul, omades 
ligipääsu mitmetele delikaatseid isikuandmeid sisaldavale registritele. 
Oma aja kohta soolase hinnaga andmebaasist sai toimetuste, inkasso-
firmade ja allilma lemmikmänguasi. Peale skandaali polnud tal aga enam 
võimalik andmeid uuendada ning baas kaotas kiiresti väärtuse. Katse raha-
teenimist jätkata uimastite sünteesimisega lõppes aga traagiliselt ς ta 
hukkus ühes Raplamaa narkotalus läbiviidud haarangus. Kes?  

49. ¢ŀ ƻƴ Ǹƪǎ ǊƻŎƪȫƴΩǊƻƭƭƛΩƛ ǘŜŜǊŀƧŀƧŀƛŘΣ ŜǎƛƳŜǎƛΣ ƪŜǎ ŜŘǳƪŀƭǘ ǎǳƭŀƴŘŀǎ Ŧǳƴƪƛ ǊƻŎƪȫƴϥǊƻƭƭƛΩƎŀΦ !ŀǎǘŀƭ нллп 
Ǿŀƭƛǎ άwƻƭƭƛƴƎ {ǘƻƴŜ aŀƎŀȊƛƴŜέ ǘŀ ƪƿƛƎƛ ŀŜƎŀŘŜ ǇŀǊƛƳŀǘŜ ƳǳǳǎƛƪǳǘŜ ŜŘŜǘŀōŜƭƛǎ уΦ ƪƻƘŀƭŜΣ ƪǳǎƧǳǳǊŜǎ ǘŀƭƭŜ 
eelnevast seitsmest kuus (The Beatles, Elvis, The Rolling Stones, Chuck Berry, Jimi Hendrix, James 
Brown) olid saanud mõjutusi tema muusikast. Raadiojaamade poolt oli siiski tõrjutud, pigem eelistati 
Pat Boone´i ja Bill Haley töötlusi tema lugudest. Alles 1993 omistati talle elutöö Grammy. Staar ise on 
ƪƛōŜǎǘǳƴǳƭǘ ǀŜƭƴǳŘΥ άIŀƳōǳǊƎƛǎ ƻƭƛ Ƴƛƴǳ ǎƻƻƧŜƴŘǳǎōŅƴŘƛƪǎ ¢ƘŜ .ŜŀǘƭŜǎΣ ƪŜƭƭŜƭ ǇƻƭƴǳŘ ǾŜŜƭ ǸƘǘŜƎƛ Ǉƭŀŀǘƛ 
όмфснύΣ wƻƭƭƛƴƎ {ǘƻƴŜǎ όƻƭƛ ǎƻƻƧŜƴŘǳǎōŅƴŘƛƪǎ мфсоύ Ƨŀ WƛƳƛ IŜƴŘǊƛȄ ŀƭǳǎǘŀǎƛŘ ƪƻƻǎ ƳƛƴǳƎŀ Ǿƿƛ Ƴƛƴǳ 
ƭŀǳƭǳŘŜƎŀ Ƨŀ ƴŀŘ ƪƿƛƪ ƻƴ Ƴƛƴǳǎǘ ǘǳƴǘǳƳŀŘΣ Ƴƛƴŀ ƧŅŅƴ ƛƎŀǾŜǎǘƛ ƴŜƛǎǘ ǘŀƘŀǇƻƻƭŜΦέ [ƻƘǳǘǳǎǘ ƻƴ ƪǸǎƛǘǳ 
leidnud religioonist, ta on vahel aastaid muusikaärist eemal olnud, kuna ta oma sõnul kahte jumalat 
teenida ei saa. Tundub, et siiski saab, sest kontserte annab ta siiamaani. Kes?  

50. Nende kahe loomaliigi hübriidi ametlik ladinakeelne nimi on *** X inopinatusΦ YǳǳƭŘǳǎǘŜ ƧŅǊƎƛ 

olevat neid nähtud juba 19. sajandi teisel poolel, tollal peeti neid eraldi reliktseks liigiks. Esimene isend, 
kelle vanemad DNA-analüüsiga vaieldamatult kindlaks tehti, lasti maha 2006. Elukale on nimeks paku-
tud ka kohalikust keelest tuletatud nanulakΦ !ǊǾŀǘŀƪǎŜΣ Ŝǘ ƘǸōǊƛƛŘŜ ǎǸƴƴƛō ǘǳƭŜǾƛƪǳǎ ƧŅǊƧŜǎǘ ǊƻƘkem, 
kuna kliima soojenemine sunnib loomi liikuma teineteise elupiirkondadesse. Nimetage need kaks 
loomaliiki, kelle hübriidist käis jutt! 



 

 

51. Seda 1075 esmakordselt kirjasõnas mainitud linna on korduvalt purustatud. 1241 tegid seda mon-

goli hõimud, 1552 langes enam kui sajandiks türklaste kätte. 1685 sai see kannatada Habsburgide ja 
Ottomanide armeede vahelistes lahingutes, 18. saj. alguses purustati Habsburgide vastase ülestõusu 
käigus, 1739 räsisid seda torm ja tulekahju, 1849 toimus lahing austerlastega. 1944 sai kahjustada 
brittide ja jänkide pommireidide läbi. Praegu on selles linnas umbes 75 000 elanikku. Mõningaid kokku-
puutepunkte on ka Eestiga ς eriti hästi peaks seda paika tundma Rakvere ja Mustamäe inimesed. Mis 
linnast on jutt?  

52. Ta pidi olema esimesel lennukil, mis 11. septembril põrutas WTC tornidesse, ent agent ütles talle 

ǾŀƭŜ ǾŅƭƧǳƳƛǎŀƧŀ Ƨŀ ƴƛƛ ƧŅƛ ǘŀ ǸƘŜ ƳƛƴǳǘƛƎŀ ƭŜƴƴǳƪƛǎǘ ƳŀƘŀΦ ±ŀǎǘŀǎŜƭ ƧǳƘǳƭ ƻƭŜƪǎ ƧŅŅƴǳŘ άtŜǊŜǇŜŀέ ό¢ƘŜ 
CŀƳƛƭȅ Dǳȅύ ŀƴƛƳŀǎŀǊƛ ǇƻƻƭŜƭƛΣ ά!ƳŜŜǊƛƪŀ ǇŀǇǎέ ό!ƳŜǊƛŎŀƴ 5ŀŘύ ƴƛƴƎ ά¢ƘŜ /ƭŜǾŜƭŀƴŘ {Ƙƻǿέ ǸƭŘǎŜ 
loomata. Kahe Emmyga pärjatud animaator, kes annab mitmele oma tegelaskujule ka hääle, on 
tegutsenud ka näitlejana. Hetkel on tal käsil esimese täispika filmi võtted. Kes? 

53. Küsime aiakunstnikest abielupaari, kes juba 20 aastat ohjavad aia- ja maastikukujunduse firmat OÜ 

Kivisilla. Selle aja vältel on nad projekteerinud või rajanud sadu väliseluruume, aedu ja parke, millest 
tuntumad on ehk Tartu Toomemägi, Pärnu Rannapark, Harju tänava haljasala, Ülemiste City park ning 
TTÜ campuse ƳŀŀǎǘƛƪǳƪǳƧǳƴŘǳǎΦ tŜǊŜŜƳŀ ƻƴ ƭƿǇŜǘŀƴǳŘ 9Y! ŀǊƘƛǘŜƪǘƛƴŀ Ƨŀ ƳŜŜǎǇƻƻƭ EPA agronoo-
mina. Kui neilt kord telliti üks põhjalik ning hariv raamat Eestimaa ja Eesti moodi aedadest, hakkas 
ƪǳƳōƪƛ ǘǀǀƭŜ ƻƳŀŜǘǘŜ Ƨŀ ǾŀƭƳƛǎ ǎŀƛ ƪŀƘŜƻǎŀƭƛƴŜ ƪƻƎǳǘŜƻǎ ά!ƛŀƪǳƴǎǘ 9ŜǎǘƛǎέΦ YǳƛŘŀǎ ƻƴ ŀōƛŜƭǳǇŀŀǊƛ ǇŜǊŜ-
konnanimi?  

54. Millise rahvusvahelise organisatsiooni lipp on pildil? Sellel on 

kolm töökeelt ja kaheksa liiget, mille kogupindala on ca 3,5 miljo-
nit km² ja summaarne elanike arv ca 25 miljonit. Organid on täis-
kogu, presiidium (roteeruv president + kodukorraga määratud 
arv liikmeid) ja viis alalist komisjoni. Organisatsioon annab välja 
nelja mainekat auhinda. Organisatsiooni ametlik loomine toimus 
1952 ning selle esimeseks presidendiks valiti keegi Hans Hedtoft. 
Mis organisatsioon?  

55. USA kontinentaalosas teatavasti II Maailmasõja ajal otsest lahingutegevust ei toimunud, ometi 

hukkunuid oli. Kuus inimest langesid 5. mail 1945 Oregoni osariigis otseselt vaenlase tegevuse tõttu. 
Mis relva kasutati?  



 

 

56. Selle nähtuse avastasid 1920. aastatel jaapanlased, kuid nad ei kiirustanud info avaldamisega vaid 

üritasid seda ära kasutades saata II maailmasõja ajal USA-sse eelmises küsimuses manitud õhupalle. 
Lennunduse arenguga hakkas ka muu maailm midagi aimama. Küsitavat nimetust kasutas 1939 esime-
sena saksa meteoroloog Heinrich Seilkopf. Tõsisemalt hakati nähtusega arvestama ja seda lennukiiruse 
tõstmise ja kütuse kokkuhoiu eesmärgil ära kasutama 1950. aastate algusest. Küsitav nähtus mõjutab 
kliimat ja sademeid, sealhulgas ka Eestis. Viimastel aastatel on täheldatud muutusi, millel võib olla 
mitmete piirkondade kliimale ettearvamatuid tagajärgi. Nähtus esineb ka teistel atmosfääriga planee-
tidel, eriti hästi on nähtavad ja uuritavad Jupiteril. Millise loodusnähtusega on tegemist? 

57. Rühma Amygdalus ƪŅǎƛǘƭŜǘŀƪǎŜ ǘƻƻƳǇǳǳ όPrunus) perekonna alam-

perekonna või iseseisva perekonnana. Sellesse kuulub u 40 liiki heitlehiseid 
põõsaid ja väikeseid puid, mille looduslik levila asub Lõuna- ja Kagu-Euroo-
pas ning Aasias. Toiduainetetööstuses kasutatavate kultiveeritud variantide 
viljade tootjariikidest on esirinnas USA (üle miljoni tonni 2009), Hispaania 
(276 ллл ǘƻƴƴƛύ Ƨŀ {ǸǸǊƛŀ όмлл ллл ǘƻƴƴƛύΦ aŜǘǎƛƪǳ ǾŀǊƛŀƴŘƛ ǾƛƭƧŀŘŜ ǎǀǀƳƛƴŜ 
võib aga lõppeda surmaga. Mis taimerühm? Pildil on harilik ***.  

59. Teda peetakse tihti üheks edukaimaks ja innovaatilisemaks rulatajaks ς põhjuse selleks annavad 

ainuüksi esimene maandutud 900-kraadine hüpe ning üheksa esikohta X-DŀƳŜǎΩƛŘŜƭǘΦ [ƛǎŀƪǎ ǎŜƭƭŜƭŜ ƻƴ 
rulalegend osalenud mitmed filmis, löönud kaasa Jackassi projektis ning andnud välja ka mitmeid oma-
ƴƛƳŜƭƛǎƛ ǾƛŘŜƻƳŅƴƎŜΦ ¢ŀ ƻƴ ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƴǳŘ ƳƛǘƳŜǎ ƘŜŀǘŜƎŜǾǳǎǇǊƻƧŜƪǘƛǎΣ ƻƭƭŜǎ ƴŅƛǘŜƪǎ ƪŀ ǇǊƻƧŜƪǘƛ ά!ǘƘle-
ǘŜǎ ŦƻǊ IƻǇŜέ Ǹƪǎ ŀǎǳǘŀƧŀƛŘΦ YŜǎΚ 

58. Pildil on kirjanike Maimu Bergi ja Vaino Vahingu tütar ja Euroopa inimõiguste kohtu 

kohtunik, kes võttis järje üle Rait Marustelt ning astus oma uude ametisse 1. jaanuaril 2011. 
Tema ametiaeg kestab kokku üheksa aastat ilma tagasivalimise õiguseta. Seni oli ta Euroopa 
Nõukogu Kohtunike Konsultatiivnõukogu (CCJE) president. Kes?   

60. Tegu on ühe tuntuima briti tänavakunstnikuga. Tema tööd, mis hõlmavad nii stencil-ǘŅƴŀǾŀƪǳƴǎǘƛΣ 

installatsioone kui ülemaalitud elevanti, võluvad nii kunstikriitikuid kui ka laiemat publikut. Alustades 
Bristoli tänavatel grafitikunstnikuna on temast kujunenud omaette institutsioon, kelle firmamärgiks on 
irooniline tänavakunst nagu kurikuulǎŀŘ ά«ƪǎ ǊŀƘǾŀǎ //¢± ŀƭƭέ Ƨŀ ά{ǳǳŘƭŜǾŀŘ ǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪǳŘέΣ ƪǳƛŘ ǎŀƳŀǎ 
ka hulljulged kunstimaailma kritiseerivad aktsioonid, nagu oma tööde salaja paigutamine Rahvusgale-
ǊƛƛǎǎŜ Ƨŀ [ƻǳǾǊŜΩƛΦ aǳƭƭǳ ƧƿǳŘƛǎ Ǉǳōƭƛƪǳ ŜǘǘŜ ƪŀ ǘŜƳŀ ŘŜōǸǸǘ ƪƛƴƻǊŜȌƛǎsöörina, mis pärjati kohe ka Oscari 
nominatsiooniga. Hoolimata populaarsusest on tema identiteet jäänud saladuseks, andes alust speku-
latsioonidele, et kunstnikunime taha varjub hoopiski kunstnike rühmitus. Kelle looming on piltidel? 



 

 

61. Küsitav sündis kohviistanduse omaniku pojana ja alustas masinate kallal nokitsemist juba lapsena. 

мфΦ ǎŀƧΦ ƭƿǇǳƭ ŜƘƛǘŀǎ ǘŀ ŜǎƛƳŜǎŜŘ ƧǳƘƛǘŀǾŀŘ ŘƛǊƛȌŀŀōƭƛŘΣ мфлм ǎƻƻǊƛǘŀǎ ŜǎƛƳŜǎŜ ƭŜƴƴǳ ǸƳōŜǊ 9ƛŦŦŜƭƛ ǘƻǊƴƛΦ 
1906 sooritas esimese lennu mootorlennukil Euroopas, seda 60-ƳŜŜǘǊƛǎǘ ƭŜƴŘǳ ǇŜŜǘŀƪǎŜ ǸƭŘǎŜ ŜǎƛƳŜ-
ǎŜƪǎ ǘƿǎƛǎŜƭǘǾƿŜǘŀǾŀƪǎ ƭŜƴƴǳƪǎΣ ƪǳƴŀ ǎǘŀǊŘƛƭ Ŝƛ ƪŀǎǳǘŀǘǳŘ ƪŀǘŀǇǳƭǘƛΦ ¢ŜƳŀ ƪǳǳƭǎŀƛƳŀǘ ƳǳŘŜƭƛǘ ά5ŜƳƻƛ-
ǎŜƭƭŜέ όYƛƛƭύ ǘƻƻŘŜǘƛ ƪŀ ¦{!ǎΦ YǸǎƛǘŀǾ ƻƭƛ Ǉƛǎǳǘ ŜƪǎǘǎŜƴǘǊƛƭƛƴŜΣ ƴƛƛ ƭŜƴŘŀǎ ǘŀ ǘƛƘǘƛ ŘƛǊƛȌŀŀōƭƛƎŀ tŀǊƛƛǎƛ ƪŜǎƪ-
linna kohvile. Võttis teadaolevalt esimesena kasutusele käekella, kuna lennu ajal oli tülikas ja ohtlik uuri 
taskust välja sikutada. Pärast tõsist avariid lõpetas lendamise ja kolis kodumaale. Poos ennast üles 
мфонΣ ƪǳƴŀ Ŝƛ ǎǳǳǘƴǳŘ ǘŀƭǳŘŀΣ Ŝǘ ƭŜƴƴǳƪƛǎǘ ƻƭƛ ǎŀŀƴǳŘ ǎƿƧŀǇƛŘŀƳƛǎǾŀƘŜƴŘΦ tŀǊŀƴŘŀƳŀǘǳ ƛŘŜŀƭƛǎǘƛƴŀ Ŝƛ 
patenteerinud ta oma leiutisi, pidades neid kingituseks inimkonnale, seega ei teeninud ta oma lennuki-
mudelite pealt midagi. Kes oli see Brasiilia päritolu lennunduspioneer? 

63. Küsime Suurbritannia saare kõige edelapoolsemat ja kõige kirdepoolsemat punkti. Need ei lange 

kokku kõige lõunapoolsema ja kõige põhjapoolsema punktiga, mis on vastavalt Lizard Point ja Dunnet 
Head. Kuna küsitavate punktide vahekaugus maad mööda on Suurbritannias kõige pikem, viidatakse 
just neile, kui on tarvis ilukõneƭƛǎŜƭǘ ǀŜƭŘŀ άǇƛƪƪ ǘŜŜƪƻƴŘέΣ άƳŀŀ ŅŅǊŜǎǘ ŅŅǊŜƴƛέ ς άCǊƻƳ ΦΦΦ ǘƻ ΦΦΦέΦ YǳƛŘŀǎ 
neid punkte nimetatakse (mis sõnad sobivad punktiirile?)? 

62. Ta sündis 1864 ja suri 1936. aasta viimastel tundidel, mistõttu annavad 

nõuka-aegsed teatmeteosed (ilmselt Moskva aja järgi) tema surma-aastaks 
мфотΦ ¢ŀ ǇƛŘŀǎ ƪŀƪǎ ƪƻǊŘŀ ƻƳŀ ƪƻŘǳƳŀŀ ǾŀƴƛƳŀ Ǹƭƛƪƻƻƭƛ ǊŜƪǘƻǊƛ ŀƳŜǘƛǘΣ ǾŜŜǘƛǎ 
vaheaastad (1924ς30) poliitilises eksiilis ning viimased elukuud koduarestis. Ta 
on tuntud oma eksistentsialistlik-pessimistlikke filosoofiliste traktaatidega, 
ƳƛŘŀ ƻƴ ŀǾŀƭŘŀǘǳŘ ƪŀ ŜŜǎǘƛ ƪŜŜƭŜǎΥ ƴŅƛǘŜƪǎ άLƴƛƳŜǎǘŜ Ƨŀ ǊŀƘǾǳǎte traagilisest 
elutunŘŜǎǘέ όŜΦ ƪΦ мффс Ƨŀ нллуύΣ ƳƛƭƭŜ ŀǾŀƭŘŀƳƛƴŜ ƴƿǳƪŀ-ajal ära keelati, ja 
άYǊƛǎǘƭǳǎŜ ŀƎƻƻƴƛŀέ όŜΦ ƪΦ нллфύΦ ¢ŀ ƻƴ ƪƛǊƧǳǘŀƴǳŘ ƪŀ ƴŅƛŘŜƴdeid, luulet ja 
romaane, näiteks ά!ōŜƭ {łƴŎƘŜȊΥ ƭǳƎǳ ƪƛǊŜǎέ όŜΦ ƪΦ мфуфύ Ƨŀ ά¦Řǳέ όŜΦ ƪΦ мффлύΦ 
Kes on see kirjanik ja filosoof, oma rahva tuntumaid intellektuaale?  

65. Kes laulab oma enda kirjutatud laulu? 

Kuuldav artist, kes on müünud enam kui 100 
miljonit heliǇƭŀŀǘƛΣ ƭƛǎŀǘƛ ǘŅƴŀǾǳ ƪŀ wƻŎƪΩƴΩǊƻƭƭƛ 
Kuulsuste Halli liikmeks.  

64. Piltidel (Ҧύ ƴŅŜǘŜ ǸƘŜ ǎƛƴƛǾŜǊŜƭƛǎŜ ǇǊƻǳŀ ǾŀǇǇƛ Ƨŀ ƳƻƴƻƎrammi. Kelle?  



 

 

66. Neid peetakse aristokraatideks hobuste hulgas ning nende aretamist alustati juba 16. sajandil. Eriti 

hinnatud on nad koolisõiduhobustena (kuulsaim treeningkeskus asub Viinis). Värvilt ongi enamasti 
valged või hallid, vaid mõni üksik on tumedam (see pidi kaitsma ülejäänud karjaõnnetuste eest). Täna-
päeval väikesearvuline, vaid u 3000 registreeritud looma. Milline hobusetõug?  

67. нллуΦ ŀŀǎǘŀ ǊƻƳŀŀƴƛǾƿƛǎǘƭǳǎŜ ƪƿǊƎŜƛƳŀ ǘǳƴƴǳǎǘǳǎŜ ǇŅƭǾƛǎ ƳƿƴŜǾƿǊǊŀ ŜōŀǘǸǸǇƛƭƛƴŜ ά[ƛōƭƛƪŀŘ ƧŀƴǳǎέΣ 
milles olid kokku põimitud ühe linna inimeste lood ja saatused ning tulemuseks saadud midagi une-
näolist ja veidi nihestunut. Autor ς Tallinna Ülikooli ajaloolasest õppejõud ς kinnitab, et ise ta end kirja-
nikuks ei pea (vaid lugejaks!) ning pigem triivivat humanitaarharitlasena enam pinget pakkuvate astro-, 
bio- Ƨŀ ǘŜƘƴƻƳŀŀǎǘƛƪŜ ǎǳǳƴŀǎΦ ±ŀǊŀǎŜƳŀǎǘ ƻƭƛ ǘŜƳŀ ƭƻƻƳŜǇŀƎŀǎƛǎ ƭǸƘƛƧǳǘǘ άWǳƭƛǳǎŜ ǘŜŜƪƻƴŘέΣ ƭǳǳƭŜkogu 
άYƿǊƪƧŀǾŀŀǎέ όнллсύ ƴƛƴƎ рΦ ƪƭŀǎǎƛ ŀƧŀƭƻƻƿǇƛƪ άLƴƛƳŜǎŜŘ ŀƧŀǎέΦ ¢ŅƴŀǾǳ ƛƭƳǳǎ ƪŜŜƭŜǘǳƴŘƭƛƪǳ ƧǳǘǳǎǘŀƧŀ 
ǎǳƭŜǎǘ ƭǸǸǊƛƭƛƴŜ ƭǸƘƛǊƻƳŀŀƴ ά!ƧŀƭƻƻƧŀέΣ Ƴƛǎ ǘƻƻō ƭǳƎŜƧŀƴƛ ƴƻƻǊŜ ƛǎŜǎŜƛǎǾŀ ƴŀƛǎŜ ƭƻƻ ƭŀǇǎŜǇƿƭǾŜǎǘ мфтлΦ 
aastatel tänapäevani. Kellest on jutt? 

68. Küsime kohvikuid, kinosid, teatreid ja klubisid täis pikitud Rio de Janeiro linnaosa ning rannariba, 

mis lähemal kaemisel osutub üsna räpaseks. Rand sai nime kunagise maaomaniku järgi ja tähendab 
ǘƿƭƪŜǎ ǳƳōŜǎ ƴŀƎǳ άǇŀƴŜ-ǘǳƭƭŜέ Ǿƿƛ άǎǸǸǘŀ-see-ǇƿƭŜƳŀέΦ ¢ŜƎŜƭƛƪǳƭǘ ƪŀƴŘƛǎ ǎŜŘŀ ƴƛƳŜ ƪǸƭƭ ƘƻƻǇƛǎ Ǹƪǎ мсΦ 
sajandi suuremaid ja võimsamaid sõjalaevu, mille nime maaomanik ehtena oma nimele juurde pookis. 
Tantsuentusiastidele tuleb ehk tuttav ette selle koha järgi nimetatud samba sammukombinatsioon. 
Vutisõpradele on aga kindlasti abiks sama nime kandev jalgpallimeeskond (valitsev Rio de Janeiro 
ƳŜƛǎǘŜǊ ƴƛƴƎ .Ǌŀǎƛƛƭƛŀ ǘǑŜƳǇƛƻƴ ŀŀǎǘŀǎǘ мффрύΣ ƪǳǎ ǸƭŜ ǘƻǎƛƴŀ ƘƻƻŀƧŀ ƳŅƴƎƛǎƛŘ ƻƳŀƭ ŀƧŀƭ ƭŜƎŜƴŘŀŀǊǎŜŘ 
Brasiilia pallivõlurid Garrincha ja Jairzinho. Mis rannast on jutt?  

69. Küsime ühte ametimeest, kellel oli kuni hilise keskajani kindel koht iga monarhi õukonnas. Mõned 

neist on isegi nimepidi teada - Tenali Ramakrishna, Will Somers, Archibald Armstrong jt. Võiks arvata, 
et selliste tegelaste aeg on jäänud möödanikku, ometi nimetati veel 1999 Tonga Kuningriigis keegi 
Jesse D. Bogdanoff ametlikuks ... (kelleks?). Tüüp ei täitnud oma ülesandeid eriti hoolikalt ς raiskas 
suure hulga riigi raha kahtlastes äriskeemides ja kadus seejärel. Mis amet? 

70. Küsitav (1932ɀмфунύ ǎǸƴŘƛǎ ¢ƻǊƻƴǘƻǎ Ƨŀ ǘŜƎƛ ƻƳŀ ǇƛŀƴƛǎǘƛŘŜōǸǸŘƛ мп-ŀŀǎǘŀǎŜƭǘ ¢ƻǊƻƴǘƻ ǎǸƳŦƻƻƴƛŀ-

orkestriga. Suurem edu saabus 1956, mil ta salvestas Bachi Goldbergi variatsioonid. 1964 loobus ta 
kuulsuse tipul kontserttegevusest ning keskendus ainult stuudiotööle. Tegemist on kindlasti ühe eks-
tsentrilisema pianistiga muusikaajaloos, nt pidi salvestusstuudio olema alati väga kuum ning klaveri 
juures istumiseks kasutas ta ainult oma isa tehtud tooli. Ta kartis väga külma ning käis pidevalt väga 
Ǉŀƪǎǳƭǘ ǊƛƛŘŜǎΦ ¢ŜƳŀ άƪŀǳōŀƳŅǊƎƛƪǎέ ƻƴ ǇƛŘŜǾ ǸƳƛǎŜƳƛƴŜΣ Ƴƛǎ ƪƻǎǘŀō ƪƿƛƪƛŘŜƭ ǘŜƳŀ ǎŀƭǾŜǎǘǳǎǘŜƭΦ {ƛƛǎƪƛ 
on tegemist ühe väljapaistvama pianistiga, kelle Bachi-tõlgendused olid teedrajavad. Kes?  



 

 

71. Millises mängus kasutatakse selliseid palle? Algselt punuti neid rattanpalmi lehtedest, standardsed 

pallid on tänapäeval siiski plastmassist. MM-võistlusi peetakse aastast 1985. Mängul on eri riikides eri-
nev nimetus, vastuseks ootame üldlevinud nimetust, mis sisaldub ka rahvusvahelise alaliidu nimes.  

72. Selle nimetusega geograafilisi objekte leiame Eestis õige palju. Seitse küla ς suurim 99 ja väikseim 6 

elanikuga (2009 andmed); üks ligi 2000 elanikuga aleviku staatuses vallakeskus; vähemalt kaks mõisa; 
üks Eesti suuremaid rändrahne (ümbermõõt 34,4 m ja kõrgus 6,2 m); jõgi ς tuntud ka kui Rohumetsa 
Ǿƿƛ ¢ŅƴŀǎǎƛƭƳŀ ƧƿƎƛΤ ǊŀƘǾǳǎǾŀƘŜƭƛǎŜ ǎƪŜŜƳƛ ƧŅǊƎƛ ƪŜǎƪŘŜǾƻƴƛ DƛǾŜǘΩ ƭŀŘŜƳŜ ŀƭǳƳƛǎŜǎ ƻǎŀǎ ǇŀƛƪƴŜǾ ƭŀŘŜ 
jne. Mis kohanimi? 

73. Ta alustas karjääri modellina, saades tuntuks Hugo Bossi parfüümide reklaamnäona 1999ς2002. 

Seejärel keskendus näitlejakarjäärile, tehes pärast mõnda tagasihoidlikumat osa endale nime peaosaga 
TV-ƳƛƴƛǎŜǊƛŀŀƭƛǎ ά¢ǊƻƻƧŀ IŜƭŜƴŀέ όнллоύΦ WŅǊƎƴŜǎ Wƛƭƭ ±ŀƭŜƴǘƛƴŜΩƛ Ǌƻƭƭ ŦƛƭƳƛǎ άwŜǎƛŘŜƴǘ 9ǾƛƭΥ !ǇƻŎŀ-
ƭȅǇǎŜέ όнллпύΣ ƪŜƭƭŜƴŀ ƛƭƳǳō ƪŀ ǎŜƭƭŜ ǎŀǊƧŀ ƪƿƛƎŜ ǳǳŜƳŀ ŦƛƭƳƛ όнлмлύ ƭƿǇǳƪŀŀŘǊƛǘŜǎ όƳƛŘŀ ŜƴŀƳǳǎ 
vaatajaid ei näe, sest on selleks ajaks kinost uttu tõmmanud). Järgnesid kandvad osad filmides 
ά9ǊŀƎƻƴέ όнллсύ Ƨŀ άLƴƪƘŜŀǊǘέ όнллуύΦ ¢ŅƴŀǾǳ ǾŜŜōǊǳŀǊƛǎ ŀƎŀ ǊƿƿƳǳǎǘŀǎ ƳŜƛŘ ǳǳŘƛǎΣ Ŝǘ ƪǸǎƛǘŀǾ ƻƴ 
sünnitanud kaksikud tütred Valentina ja Lucia! Kes on see inglanna?  

75. ¢ŀŀǎ Ǹƪǎ άŀƧŀƭŜƘŜǇƻƛǎƛǎǘ ƳƛƭƧƻƴŅǊƛƪǎέ ƭǳƎǳΦ hƳŀ ŜǎƛƳŜǎŜŘ ǘǀǀƪƻƎŜƳǳǎŜŘ ǎŀƛ ǘŀ ƛǎŀ ǇƻŜǎ ǘǀǀǘŀŘŜǎΣ 
õppis Michigani Ülikoolis ajakirjandust, tegi reklaamitööd ning lõpuks avas 1935 Chicagos oma rek-
laamiagentuuri, millest kujunes tema elutöö. Ajakirjandus märkis ära, et majandusliku madalseisu ajal 
pakkus ta nii oma tellijatele kui töötajatele kontoris tasuta õunu, kuid lisas sarkastiliselt, et varsti, 
arvestades madalseisu, hakkab ta õunte jagamise asemel neid müüma. Äri osutus aga edukaks ning 
kaheksa töötajaga firmast oli 1971. aastaks, mil küsitav suri, kujunenud ülemaailmne kett, millel konto-
reid 25 riigis ning eelarve pea 400 miljonit $. Tema loodud on mitmed klassikalised reklaamid, meie 
jaoks tuntuimad nendest ehk Marlboro-mees või Kelloggsi tiiger Tony. Ajakiri Time nimetas teda üheks 
нлΦ ǎŀƧŀƴŘƛ ƳƿƧǳƪŀƛƳŀƪǎ ƛƴƛƳŜǎŜƪǎΦ YŜǎΚ  

74. See viirus põhjustab peensoole põletikku, mis avaldub kõhulahtisuse, oksendamise ja palavikuna, 

on väga nakkav, levides haige väljaheidetega saastunud käte vahendusel. Kaasnev vedeliku ja mineraal-
ainete kiire kadu on ohtlik eriti laste organismile, mistõttu haigus esineb eelkõige väikelastel. Haiges-
tumise kõrgpunktiks loetakse vanust 6 kuud kuni 3 eluaastat, peaaegu iga 5-aastane laps on vähemalt 
korra elus selle viiruse all kannatanud ning maailmas põeb seda üle 100 miljoni lapse aastas. Kiire arsti-
abi saamisel ei ole haigus eluohtlik, aga maailmas põhjustab see viirus igal aastal siiski ligi pool miljonit 
surmajuhtu. Vaktsiin töötati välja hiljuti, näiteks Eestis hakati seda kasutama 2006. Mis viirus?  


